217098
Geschäftszeiten des Rathauses: Bankverbindungen:
Montag, Dienstag und von 8.00 bis 12.00 Uhr Sparkasse Allgäu IBAN: DE79 7335 0000 0000 3402 99 BIC: BYLADEM1ALG
Donnerstag und 14.00 bis 16.00 Uhr Raiba Westallgäu IBAN: DE88 7336 9823 0002 5125 80 BIC: GENODEF1WWA
Mittwoch und Freitag  von 8.00 bis 12.00 Uhr Raiba Kempten-Oberallgäu IBAN: DE15 7336 9920 0000 7007 70 BIC: GENODEF1SFO
nachmittags geschlossen
oder nach Vereinbarung
NORM für das Kanalnetz

Nr.
Benennung oder Normbezeichnung (sind identisch mit
Bestellangaben)
h
in mm
h1
in mm
h
min.
in
mm
ü
min.
in
mm
1
Schachtunterteil DIN 4034-1 – Typ 2 –
Su-M 1000 x h für Abwasserkanäle
DN 200 - 200 500 300
DN 250 - 250 600 350
DN 300 - 300 700 400
DN 400 - 400 800 400
DN 500 - 500 900 400
DN 600 - 500 1000 400
2
Schachtring DIN 4034-1 – Typ 2 – SR-M 1000 x h
(Schachtring h= 250 mm ähnlich DIN V 4034-1)
250 - - -
500 - - -
750 - - -
1000 - - -
3
Schachthals DIN 4034-1 – Typ 2 – SH-M 1000/625 x h a) 600 - - -
Bzw. Abdeckplatte 200 - - -
4
Auflagering DIN 4034-1 – Typ 2 – AR-V 625 x h
60 - - -
80 - - -
100 - - -
5 Schachtabdeckung DIN 19584 – A1 D 400 ggf. einschl.
Schmutzfänger DIN 1221 – F
- - - -
6 Steigeisen DIN 1212 – E bzw. – GS – A b) - - - -
7 Sauberkeitsschicht aus Beton DIN EN 206-1 und DIN
1045-2; C8/10; X0, WF
- - - -
8 Schachtanschluss, siehe Bild 2 - - - -
a) Schachthälse mit anderen Bauhöhen als 600 mm, z. B. der von einigen Herstellern angebotene so genannte Miniko-
nus mit der Bauhöhe von 300 mm, sind nicht zulässig.
b) Steigeisen DIN 1212 – GS – A sind nur für den nachträglichen Einbau sowie für Schachtunterteile zulässig. Weitere Steigeisenar-
ten, siehe Seite 3
- keine Angaben möglich bzw. erforderlich
Alle Beton- und Stahlbetonfertigteile müssen den FBS-Qualitätsrichtlinien entsprechen.
Ausführungsarten von Gerinne und Auftritt:
- Platten und Schalen aus Steinzeug ähnlich DIN EN 295-1 in mind. 10mm dickel Mörtelbett
verlegen. Fugen und Mörtelbett aus abwasserbeständigem kunstharzgebundenem Mörtel
- 3 -
mit allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung oder Normalmauermörtel – DIN V 18580 – NM
III nach DIN EN 998-2
- Abwasserbeständiger polyesterharzgebundener Estrich, mindestens 10 mm dick, mit all-
gemeiner bauaufsichtlicher Zulassung